3«БЕТЛИЦКИЙ ВЕСТНИК»1 января 2018 года № 1-2 (9289-9290)

Деятельность Общества "Зна-
ние" направлена на просвещение
широких слоев населения по раз-
личным актуальным аспектам жиз-
ни общества. Свою работу в обла-
сти организация после многолет-
него перерыва возобновила с де-

кабря 2015 года по инициативе гу-
бернатора Калужской области и на
основании Указа Президента Вла-
димира Путина о создании Обще-
ственно-государственной просве-
тительской организации "Россий-
ское общество "Знание".

В настоящее время в Обще-
стве более трехсот лекторов, ко-
торые в год читают более трех
тысяч лекций по различным те-
мам. За текущий год для лекто-
ров и актива общественных орга-
низаций проведено тридцать
методических семинаров.

Калужское региональное от-
деление является одним из луч-
ших в стране, и его деятельность
отмечена и поддержана грантом

Руководствуясь Постановле-
нием Законодательного Собра-
ния Калужской области от 16 сен-
тября 2004 г. № 938 "О Законе
Калужской области "О градостро-
ительной деятельности в Калуж-
ской области", ст. 57 Градострои-
тельного кодекса Российской Фе-
дерации, администрация муни-
ципального района "Куйбышевс-
кий район" ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в адми-
нистративный регламент предо-
ставления муниципальной услу-
ги "Выдача градостроительного
плана земельного участка в виде
отдельного документа на терри-
тории муниципального района
"Куйбышевский район":

1.1. В п. 2.5 добавить подпункт
"Законом Калужской области от 4
октября 2004 г. № 344-ОЗ "О гра-
достроительной деятельности в
Калужской области".

1.2. Добавить в п. 2.6.2 абзац
следующего содержания:

"При подготовке градострои-
тельного плана земельного уча-
стка орган местного самоуправ-
ления в течение семи дней с
даты получения заявления о вы-
даче такого документа направля-

Постановление главы администрации
МР "Куйбышевский район"

от 19.12.2017 г.                                                        № 372
О внесении изменений в Постановление администрации
МР "Куйбышевский район" от 30.09.2014 г. № 467
"Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Выдача
градостроительного плана земельного участка
в виде отдельного документа на территории
муниципального района "Куйбышевский район"

ет в организации, осуществляю-
щие эксплуатацию сетей инже-
нерно-технического обеспечения,
запрос о предоставлении техни-
ческих условий для подключения
(технологического присоедине-
ния) планируемого к строитель-
ству или реконструкции объекта
капитального строительства к
сетям инженерно-технического
обеспечения. Указанные техни-
ческие условия подлежат пред-
ставлению в орган местного са-
моуправления в срок, установ-
ленный частью 7 статьи 48 Гра-
достроительного кодекса Россий-
ской Федерации."

1.3. Изложить пункт 2.8 в но-
вой редакции:

"Основанием для отказа в пре-
доставлении услуги является ус-
ловие, что Лицо, обратившееся с
заявлением, не является право-
обладателем земельного участ-
ка или его законным представи-
телем."

2. Настоящее Постановление
вступает в силу с момента офи-
циального опубликования.

Глава администрации
МР "Куйбышевский район"

С.Н. МАКРИДОВ

Общество "Знание" доказало
свою востребованность

20 декабря в г. Калуге состоялась встреча губернатора Калужской области
А.Д. Артамонова с руководством и активом регионального отделения Общества
"Знание". От Куйбышевского района на встрече присутствовали управляющий
делами администрации МР "Куйбышевский район" С.Н. Штукина и руководитель
Куйбышевского отделения КРО "Российское общество "Знание" Е.В. Зайцева.

"Российского общества "Знание".
Анатолий Дмитриевич сказал

об актуальности и своевремен-
ности воссоздания в регионе Об-
щества "Знание" и подчеркнул,
что оно доказало свою востребо-
ванность. Положительно оценив

работу регионального отделения
Общества "Знание", губернатор
отметил инициативность его
членов в реализации новых инте-
ресных форм работы с населени-
ем, в особенности с молодежью,
которая активно пополняет ряды
лекторов. Отличившихся лекто-
ров и экспертов глава региона на-
градил благодарственными пись-
мами.

В завершение встречи предсе-
датель регионального отделения
Общества "Знание" Татьяна Арте-
мова рассказала о перспективных
проектах, обращенных к функцио-
нальным слоям нашей истории и
культуры, об организации воспита-
ния патриотических ценностей под
эгидой Общества "Знание".

Е.В. ЗАЙЦЕВА,
руководитель Куйбышевс-

кого отделения КРО "Россий-
ское общество "Знание"

18 декабря 2017 года в Доме
правительства Калужской облас-
ти прошло совещание по разви-
тию юнармейского движения в
нашем регионе.

В этот день в Калуге состоя-
лось совещание руководителей
региональных отрядов обще-
ственного движения "ЮНАРМИЯ".
На этом совещании наш Куйбы-
шевский район представляли ру-
ководитель отряда "Факел", со-
зданного на базе Бетлицкой
СОШ, Андрей Михайлович Жар-
ков и куратор юнармейского от-
ряда методист МКУ Центр разви-
тия образования Светлана Ива-
новна Бабалян.

Перед собравшимися выступил
начальник областного штаба
"ЮНАРМИИ" Александр Валерье-
вич Погудин. В своём выступлении
он отчитался о проделанной ра-
боте, подчеркнув рост числа
юнармейских отрядов в области и
численности юнармейцев. В его
докладе было особо отмечено ус-
пешное взаимодействие "ЮНАР-
МИИ" с оборонной общественно-
государственной организацией
ДОСААФ и военными комиссари-
атами области. Взаимодействие и
сотрудничество с движением
"ЮНАРМИИ" всё чаще проявляют
силовые ведомства, обществен-
ные и ветеранские организации.

- Нужно стараться выстраи-
вать партнёрские взаимоотноше-
ния с силовыми структурами и
организациями. Это не всегда
легко и просто, но, как говорит-

"ЮНАРМИЯ" набирает обороты
Говоря о патриотическом движении в стране, Президент России Владимир Вла-

димирович Путин подчеркнул: "Шаблон в патриотической работе недопустим, он
контрпродуктивен; но заниматься патриотическим воспитанием могут только
умные люди, которые хорошо образованы и понимают, к чему приведёт отсут-
ствие такой работы, к каким тяжёлым последствиям для Отечества и нашего
народа приведёт всякое отсутствие патриотической работы".

ся, под лежачий камень вода не
течёт. У нас в области уже доста-
точно примеров активной рабо-
ты руководителей, -  подчеркнул
начальник областного штаба
"ЮНАРМИИ".

В окончании доклада Алексан-
дра Валерьевича прошла торже-

ственная церемония награжде-
ния особо отличившихся коман-
диров и руководителей регио-
нальных отрядов медалями и
почётными грамотами.

В своем выступлении, говоря
о порядке проведения соревно-
ваний "АрМи-2018" в Калужской
области, заместитель председа-
теля регионального отделения
ДОСААФ России по Калужской
области, член Общественной па-
латы Калужской области Виктор
Дроздов отметил:

- По юнармейскому движению
предстоит многое сделать в ре-

гиональном оборонном движении
ДОСААФ. В планах и дальше раз-
вивать юнармейское движение в
области, способствовать увели-
чению численности отрядов
"ЮНАРМИИ" и создавать новые
юнармейские отряды, которые
будут входить в Ассоциацию во-

енно-патриотических клубов ДО-
СААФ России.

Также в этот день с докладами
перед руководителями регио-
нальных отрядов общественного
движения "ЮНАРМИЯ" выступили
помощник военного комиссара
Калужской области по патриоти-
ческой работе Валерий Анатоль-
евич Решетов, директор МБОУ
"Средняя общеобразовательная
школа № 3" г. Козельска Елена
Николаевна Цукерник и протоие-
рей Вадим Кудрявцев (Православ-
ная гимназия г. Калуги).

Вера МАРТЫНОВА

В связи с предстоящими ново-
годними и рождественскими
праздниками граждане должны
помнить о необходимости соблю-

дения следующего запрета да-
рить и получать подарки.

А именно, положения антикор-
рупционного законодательства и
Гражданского кодекса Российской
Федерации содержат запреты на
дарение подарков лицам, заме-
щающим государственные и му-
ниципальные должности, госу-
дарственным и муниципальным
служащим, работникам отдель-
ных организаций, а также на по-
лучение ими подарков в связи с
выполнением служебных (трудо-
вых) обязанностей.

Получение подарка создает
условия для возникновения кон-
фликта интересов, а также ста-
вит под сомнение объективность
принимаемых решений. Кроме

Когда запрещены
подарки

того, это влечет предусмотрен-
ную законодательством ответ-
ственность, вплоть до увольне-
ния в связи с утратой доверия, а

в ряде случаев, когда подарок
расценивается как взятка, - уго-
ловную ответственность.

Должностным лицам не реко-
мендуется получать подарки или
какие-либо иные вознагражде-
ния, в том числе от своих друзей
или связанных с ними людей, ко-
торые одновременно являются
лицами, в отношении которых
должностные лица непосред-
ственно осуществляют функции
государственного или муници-
пального управления. Прием та-
ких подарков может их скомпро-
метировать и повлечь возникно-
вение сомнения в их честности и
беспристрастности.

Информация администра-
ции губернатора области

Не забудьте подписаться на районную газету на февраль 2018
года.

Подписная цена с доставкой составляет:
                          на 1 месяц - 86 руб. 16 коп.
Оформить подписку можно в каждом отделении почтовой связи

и у почтальонов.
Подписавшись на газету, вы будете узнавать обо всех событиях

и новостях районного и областного значения.

Уважаемые читатели
"Бетлицкого вестника"!